БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ДҮРТӨЙЛӨ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт
тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru

[image: ШаранГерб цветной]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЮРТЮЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29
тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru

ҠАРАР                                                            	                              РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от «03» ноября 2020 г. № 17/138
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 2  статьи 406, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 1 части 2 статьи 59 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 2 статьи 7 Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от «03» ноября 2020 г. № 17/138 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. 2 процентов в отношении:
1) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом.
2. Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в Администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, размещению на официальном сайте сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль по выполнению настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             Л.Н.Гибатова
с.Дюртюли
26 января 2026 года
№ 26/232
image1.jpeg